Igitur pernecessè dicēdū, aut feudum in nostra
specie non suisse amplius hereditariū, aut si
hereditariū mansit, non suisse debitum per
fideicommissum; Quādò non alia ratione dif-
fert feudum hereditarium à non heredita-
71 rio, nisi quia primum accipitur, tanquam
repertum in hereditate ultimò defuncti,
secundum tanquam debitum ex pacto, si-
vè ex alia ordinatione illius, qui de eo po-
terat disponere, ut docuit *Isernia*, & post
cum aliis *Feudist. e communiter in cap. 1. de eo
qui sibi, & her. suis, in cap. 1. si vass. feudo
privetur, in cap. 1. §. præterea, que sit pri-
ma causa ben. amitt. & alibi passim.* Nec alia
ratione feudum ex pacto dicitur non hereditarium,
nisi quia in eo succeditur tanquam ex fideicommisso, ut tradit idem
Isernia citatis locis, & in cap. 1. §. hoc quo-
que de success. feud. num. 9. cum inquit, *Feu-
dum etenim datur ad diem, & sic quasi resti-
tutioni subiacet post mortem, & dabitur ei,*
qui sequens est in gradu, in cuius præjudi-
cium non valet alienatio facta, veniente sci-
licet die, vel conditione, *C. comm. de leg. l. fin. §.
si quis autem, & Autb. res que, C. comm. de
leg. prout loquitur etiam Camerarius in d.
cap. an agnatus par. 3. num. 16. vers. bis sic
dictis; & in proprio puncto feudi fideicom-
missarii, ut non dicatur hereditarium, sed
ex pacto, scripsit *Camillus de Medicis conf.
2. num. 117. & conf. 5. num. 18. & Regens Gæ-
lœta d. tom. 2. controv. 4. 8. num. 26. & seq.**

At quotiescumque in concessione feudi, sive
in assensu fit mentio heredum, feudo di-
72 ci hereditarium, nec posse capi alio titulo,
quam hereditario, conclusio est, qua nulla
terior; docuitque idem *Camerarius ibidem
num. 22. ubi inquit, quod statim, quod di-
xit heredibus, hereditarium est effectum,*
& probatur eoc testu in cap. 1. de feud. ~~non
bab. propr. nat. feud.~~ unde idem *Isernia* do-
cuit in cap. 1. §. quid ergo de invest. de re
alien.

Decisio VI.

461

alien fac. quod licet feudum datum pro te, & filiis non sit hereditarium, si tamen sit datum pro te, & filiis heredibus, hereditarium efficitur, quod latius explicat idem Camerarius loco ubi sup. num. 24. qui rem concludit in haec verba: Et ita est communis conclusio Andreae, & omnium, nam et ipso, quod est appositum by heredibus hereditarium efficitur transmissione ad heredes, & unus alteri fit heres.

Constat igitur ex his, descendentes Antonii, non fuissent vocatos ad successionem hujus feudi alio iure, quam hereditario, ac per consequens teneri habere ratum factum defuncti; Et quatenus fuissent vocati per fideicommissum, quod negatur, fideicommissum illud, nunquam potuisse comprehendendi in Regis assensu, quod erat probandum.

*Quæ omnia confirmantur etiam alia ratione; quia quando adhuc prohibitio alienandi, de qua agimus, fuisset expressis verbis confirmata per assensum, adhuc descendentes Antonii, non potuissent dicere se fuisse vocatos ad feudum per fideicommissum restitutorium; Nedum quia hoc fideicommissum nunquam fuit ordinatum, ut praecedenti capite ostendimus, sed etiam, quia quando adhuc illud elicere licuisset ex conjecturis, quod negamus, non tamen potuisset praetendi, illud fuisse expressum, sed ad summum potuisset exoriri, ex praesumpta voluntate testatoris, quasi quod si fuisset interrogatus, ita respondisset; Quod quando ita sit; Unde quæsto colligent Adversarii, Regem quoque cum assensum concessit, si fuisset interrogatus de hoc fideicommisso praesumpto, fuisse similiter assensum concessurum? Nam cum alienatio feudi, etiam cum juxta illius naturam procedit, non sit valida, nisi ex speciali Regis licentia confirmetur, quo iure cum dispositio fit contra illius naturam, poterit ad eam extendi assensus ex intellectu praesumpto, siue ex conjectura? Ideoque in propriis terminis assensus praestiti super testamento, & fideicommisso in eo contento, ut non comprehendat substitutionem, siue fideicommissum tacitum, firmavit optimè *Praef Lanarius conf. 60. à num. 120. usque ad nu. 133.* Ut proinde parum nobis nocere possit, quod ratio haec Adversariis non visa fuerit juridica, ut ipsi ajunt, cum satis sit eam juridicam visam fuisse *Praefidenti Lanario viro doctissimo*, qui eam tot firmat argu-*

mentis deductis ex rigore, qui debet servari in assensu, ut nullus videatur relatus dubitandi locus; eidemque novissime subscripsit vir æquè doctissimus *D. Conf. Staibanus d.to I. resol. 60. num. 5.* Et de his ha-
etenus.

Supereffet modò, ut juxta id, quod ultimo loco examinandum proposuimus, ostenderemus, nullam de prætenso fideicommisso posse amplius superesse quæstionem post devolutionem medietatis feudi possesse à *Io: Berardino Caroli filio, ad Regiam Curiam*, ob illius rebellionem, à qua fuit ea vendita anno 1498. *Aloysio Iacobi filio, ejusdem Io: Berardini patruei, pro suis heredibus, & successoribus, & cum expressa facultate alienandi;* Sed quoniam in his tribus Capitibus pertractandis longiores sumus, & alioquin illorum quodlibet satis sufficere videretur ad obtainendam victoriā, è re visum fuit, nè res in immensum excresceret, ultimum hoc Caput peculiari examinationi subiicere.

Cuncta tamen, quæ scripsimus, & quæ adhuc scripturi sumus, Amplissimi Ordinis censuræ submittentes. Neap. die 15. Martii 1669.